
 

 

 

 
» LEDEN 2016 « 

 

Usnesení z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 9. prosince 2015 
 

 

přítomno: 8 členů ZO                                  2 občané 

omluven: Marie Hladíková 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná              zapsala: Eva Rachačová                                  

ověřovatelé zápisu: Jaroslav Fiala, Jaroslav Pokorný  

 

Průběh jednání:                                                                          hlasování pro:proti:zdržel se  

1. ZO schvaluje program 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek  

3.  ZO neschvaluje žádost M. H. o koupi pozemku p.č. 78/1 v k.ú. Mistrovice 

u Nového Oldřichova. 

8:0:0 

4.  ZO schvaluje podání žádosti z dotačního programu Ministerstva pro místní 

rozvoj na opravu místních komunikací v obci. 

8:0:0 

5.  ZO nesouhlasí s pořízením nápisu na budovu Centra pro vzdělávání a 

kulturu dle předložené nabídky. 

8:0:0 

6.  ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2016, který byl dle zákona o 

obcích zveřejněn, příjmy i výdaje činí 7.439.001,-Kč. Závazné ukazatele 

8:0:0 

 

 



ZŠ a MŠ Nový Oldřichov byly pro rok 2016 stanoveny ve výši 530.000,- 

Kč. Závazné ukazatele byly pro rok 2016 pro Centrum pro vzdělávání a 

kulturu stanoveny ve výši 500.000,-Kč. 

7.  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2015, kdy příjmy se snižují o částku 

821.407,06 Kč a výdaje se snižují o částku 821.407,06  Kč 

8:0:0 

8. ZO bere na vědomí složení inventarizačních komisí pro inventarizaci 

obecního majetku: 

OÚ - p. Rachačová, p. Novotná, p. Podlipná 

Hasičská zbrojnice – p. Pokorný, p. Švanda, p. Šrédlová 

Kulturní dům - p. Fiala, p. Müller, p. Švanda 

Místní hospodářství - p. Pokorný, p. Hladíková, p. Rachačová 

ZŠ a MŠ – p. Mondoková, p. Müller, p. Podlipná 

 

9.  ZO schvaluje provedení rozpočtového opatření v případě zapojení účelově 

přidělených prostředků z jiných rozpočtů v období od prosincového 

zasedání ZO, tj. 9.12. 2015 do 31.12. 2015 starostkou obce, kdy starostka 

obce bude v případě provedení rozpočtového opatření informovat ZO na 

nejbližším zasedání.                                             

8:0:0 

10.  ZO schvaluje Smlouvu o zimní údržbě na rok 2016 s p. Josefem Kühnem 

za cenu 600,-Kč/hod. 

8:0:0 

11.  ZO na základě výběrového řízení přijímá do pracovního poměru  

na pozici vedoucí Centra pro vzdělávání a kulturu Ing. Macnerovou na 

dobu 1 roku s tříměsíční zkušební dobou. Měsíční plat činí 22.000,-Kč/ 

hrubého a to od 1.1.2016.  ZO tímto souhlasí se zřízením tohoto 

pracovního místa. Jmenování ing. Macnerové do funkce vedoucí 

příspěvkové organizace proběhne registrací Centra pro vzdělávání a kulturu 

do obchodního rejstříku.  

7:0:1 

12. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, 

kterým se upravuje svěření movitého majetku k hospodaření. 

8:0:0 

13.  ZO pověřuje starostku obce tím, aby požádala firmu AVE CZ o písemné 

důvody, které vedou firmu k navýšení cen svozu odpadů v obci na rok 

2016.  

 

14.  ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2015 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu platné od 1.1.2016, výše poplatku se 

nemění. Vyhláška byla upravena dle novely zákona o místních poplatcích.   

8:0:0 

14.  Diskuse s občany o úspoře energií v obecních nemovitostech  

15.  ZO souhlasí s usnesením 8:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 



Vážení občané, 

do nového roku musíme všichni vstoupit tak, jako tak. Všichni se nacházíme na prahu roku 

2016. Někdo z nás bilancuje, zametá před vlastním prahem, duší i tím, co v roce 2015 prožil. 

Jiní se těší, co nového jim rok 2016 přinese, neotáčí se za minulostí, protože je to v podstatě 

zbytečné, minulost se změnit nedá. Co se odehrálo, událo nebo stalo, v tuto chvíli už nikdo z 

nás nezmění. Můžeme se jen poučit z chyb minulých, abychom mohli jít dál. Stejně tak je dané 

heslo, že všechno zlé je k něčemu dobré. To nás může posunout, motivovat, myslet pozitivně. 

Prezident naší republiky ve svém vánočním projevu ocenil dobré výsledky naší země a vlády, 

rychlý hospodářský růst, pokles nezaměstnanosti a zvyšující se platy. Samozřejmě hovořil o 

tématu uprchlické krize, která se v současné době velmi řeší. Jeho slova byla kritizována v 

tom směru, že prezident o uprchlické krizi hovořil velmi zjednodušeně. Ve vánočním poselství 

padly z jeho úst věty, že tahle země je naše. Není a ani nemůže být pro všechny. V tomto mém 

novoročním projevu nechci hodnotit jeho slova, jen konstatuji, že stojí za to se velmi citelně 

nad významem jeho vět zamyslet. Tato krize se naší republiky zatím dotkla jen okrajově a 

upřímně si nedokáži představit, že nám někdo podle kvót nařídí ubytovat a postarat se o 

uprchlíky například v naší obci. Nekoncepčnost a nepřipravenost této záležitosti bude 

postupně přivádět všechny "ochránce" uprchlíků do obrovských problémů. Budeme doufat, že 

vláda naší země bude postupovat s rozvahou a rozumem. Vraťme se ale k naší obci. S 

ohlédnutím za rokem 2015 se i v naší obci podařilo mnohé. Naplnění cílů, které si vedení obce 

dalo, nebudu detailně vypisovat, neboť jste o nich informováni v průběhu celého roku a to 

například i díky obecnímu měsíčníku. V některém z příštích si je shrneme do přehledného 

soupisu, včetně kulturních, společenských a sportovních akcí. Rok 2015 nepřinesl vždy jenom 

úspěchy, ne všechny úkoly, které nám jsou ukládány můžeme splnit. My to můžeme pouze 

ovlivnit a požádat ty, kteří jsou právě nám nadřízení, aby konali podle požadavků našich 

občanů. Jedná se především o zástupce orgánů státní správy, veřejné správy a bezpečnosti. Je 

důležité si uvědomit, že nelze jen nadávat, udávat, stěžovat si a kritizovat, ale i svým 

přičiněním se pokusit změnit to, co se nám nelíbí. Velmi si vážíme Vašich myšlenek, 

připomínek, rad a pomoci, která posouvá blaho naší obce kupředu. Nejvíce si však vážíme 

toho, že vůbec přijdete a řeknete, co si myslíte nahlas a to tváří v tvář, následně vyslechnete 

argumenty z naší strany a oboustranně se pokusíme dojít k řešení. Na dotazy, proč obec 

udělala to či ono a neudělala zrovna tamto je jednoduchá odpověď. Kolik lidí, tolik chutí, 

není možné se zavděčit všem. Někdo by rád veřejné koupaliště, druhý ho kategoricky odmítá, 

někdo je rád za opravu kulturního domu, druhý se ptá, proč jsme ho vlastně opravili a ten 

třetí by chtěl zoologickou zahradu. Někteří pak nesouhlasí s vybudováním vyhlídky s 

přihlédnutím k dopravním podmínkám v naší obci a klidu, který zde hledá a který mu zde 

vyhovuje a závěrem tohoto jistého výčtu bychom mohli uvést, že přišel požadavek zřídit 

odpalovací rampu. A všechno je pochopitelné a hlavně osobité pro každého z nás. Jen prostě 

nemožné splnit každému to, co si přeje. 

Dovolte mi poděkovat Vám všem, kteří pomáháte s rozvojem naší obce, všem těm, kteří 

chápete mnohá rozhodnutí zastupitelstva obce s danými fakty a argumenty. A to i v případech, 

kdy to zcela není podle Vašich představ, ale věříte, že obec vedeme v rámci dobrého 

hospodáře a tak, aby se Vám tady kvalitně žilo. A věřte, že tak, jak se každý z Vás snaží v 



práci pracovat, co nejlépe, i my se o to snažíme v souvislosti s naší obcí. Jen s malým 

rozdílem, že jsme denně pod drobnohledem Vás občanů, Vašich kritik, naopak ale i Vašich 

úsměvů, poděkování a uznání, že i v tom roce 2015 se fakt spoustu pěkného povedlo.  

Přeji Vám všem i Vašim rodinám do roku 2016 hodně zdraví, štěstí a také trpělivosti, síly při 

překonávání překážek a nesnází, které nám život přináší.  

        Marcela Novotná 

        starostka obce 

 

DOTACE 
Komunikace - obec podala žádost o dotaci do vyhlášené výzvy z Ministerstva pro místní 

rozvoj na opravu místních komunikací. Odhadované náklady jsou 2.164.193,- Kč, podíl obce 

1.164.193,- Kč, žádaná dotace 1.000.000,- Kč. Pokud bude obci dotace přidělena opraví se 

část komunikace p.č. 344 v k.ú. Nový Oldřichov  v délce 820m  - v horní části obce od čp. 

58(Dudkovi) k čp. 92(Ouhrabkovi), dále část komunikace p.č. 243/1 v k.ú. Nový Oldřichov 

v celkové délce 150m – od křižovatky do lesa na Slunečnou k nemovitosti čp.113 ( Urbanovi ) 

a část komunikace na pozemku na p.č.  344 a 91/1 v k.ú. Nový Oldřichov  v celkové délce 98m – 

od če.64 ( Novákovi ) k čp. 62 Švandovi.  

 

Márnice - dále byla podána žádost o dotaci na opravu spadlé márnice na horním hřbitově. 

Rozpočtované náklady 300. 000,- Kč, podíl obce 90. 000,- Kč , žádaná dotace 210. 000,- Kč.  

Dětské hřiště – opětovně byla podána žádost o dotaci na dětské školní hřiště. Rozpočtované 

náklady 500. 000,- Kč, podíl obce 200. 000,- Kč, požadovaná dotace 300. 000,- Kč.  

 

 

BLEŠÍ TRH 
    Na Vánočním Bleším trhu, který se konal při rozsvícení vánočního 

stromečku se vybralo 1.774,- Kč. Peníze budou použity na snížení nákladů na 

pořízení publikace o obci. Výrobní cena jedné publikace činí 934,-Kč a je 

prodávána za 300,-Kč.  

 

 

OPRAVA HŘBITOVNÍ ZDI 
Spadlá část hřbitovní zdi se bude na jaře opravovat. Opraví se nejvíce poškozené 

bloky, plus další, kterým hrozí spadnutí. Dále jsme požádali odbornou firmu, aby 

nám podala stanovisko ke stávající lipové aleji. Názor firmy byl ten, že alej by se 

měla zachovat, stromy odborně ořezat a ošetřit. Tato úprava bude provedena 

též na jaře. 
 



KÁVA SE STAROSTKOU A MÍSTOSTAROSTKOU 
Další setkání při kávě se starostkou a místostarostkou se uskuteční dne 29.1.2016 

tentokrát od 17.00h hodin v Centru pro vzdělávání a kulturu. Srdečně 

Vás zveme k neformálnímu setkání, na kterém můžeme strávit společné chvíle 

a popovídat si. 

 

ADVENTNÍ VĚNEC 
I tentokrát vyzdobila paní Hnídková obecní úřad krásným adventním věncem. A zase byl jiný. 

Zdobily ho figurky andělů. Tato tradice se stala opakovatelnou a my jsme za ni moc rádi a 

vážíme si ji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ČASEM ADVENTNÍM, VÁNOČNÍM A NOVOROČNÍM 
MIKULÁŠ VE ŠKOLE, VE ŠKOLCE A U MLADÝCH FOTBALISTŮ A HASIČŮ - tak jako 

každý rok, i letos přišel do školky a do školy Mikuláš, Čerti a anděl. Děti ve školce se čerta 

zprvopočátku bály, přesto každé řeklo Mikulášovi básničku nebo písničku. Vyprovodili je 

pěknou společnou písničkou a nakonec podaly čertovi i ruku. I školáci zpívali a přednášeli. 

Přestože si s přibývajícím věkem děti myslí, že se nebojí, měli byste vidět jejich vytěkaná očka, 

zrak sklopený do země a zapomenutý text tradičních básní a písní. Stejně tak to bylo u 

mladých fotbalistů a hasičů. I tam se přednášelo a zpívalo. Nu a jak už to bývá, Mikuláš 



rozdal všem dárky, popřál krásné Vánoce, čerty zahnal do pekla a dětem zamával 

nashledanou příští rok :-) 

 MAŠKARNÍ - Unie rodičů a přátel školy na sále kulturního domu připravila dne 5.12. pro 

děti tradiční maškarní rej. Nechyběly soutěže, hudba, tanec a samozřejmě Mikuláš a čerti. 

Celým odpolednem děti provázal klaun, který si s nimi hrál a vykouzlil úsměv snad na každé 

dětské tváři, o dospělých nemluvě. I tady dostaly děti mikulášskou nadílku. Odpoledne se moc 

povedlo.  

 

POSEZENÍ SE ZAHRADKÁŘI - v neděli 6.12.2015 se konalo vánoční posezení se zahrádkáři, 

kterého jsme se s paní místostarostkou také zúčastnily. Zahrádkářskou klubovnou voněla 

vánočka, svařák a další dobroty. Ani tady nechyběla mikulášská nadílka, kterou přinesli dva 

sobi - Jířa a Renča :-). Celý podvečer byl podbarven hudbou a tancem. Všichni jsme se moc 

pobavili, zasmáli se, prostě si to užili. Moc děkujeme za pozvání! 

 

KONCERT V KOSTELE - v neděli 27.12. se v kostele povýšení sv. Kříže konal vánoční 

koncert. Se svým vánočním programem nás navštívil chrámový sbor z Kytlic. Vánoční 

program v podobě pravoslavných písní a spirituálu za doprovodu zdejších varhan byl 

jedinečným zážitkem.  



NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ - 1. ledna v podvečer jsme společně přivítali Nový rok. Ohnivo-

světelnou show a ohňostrojem. Návštěvníků přišlo překvapivě mnoho, cestu sem si našli i 

návštěvníci z jiných obcí a měst, svařák byl bleskurychle vyprodán k překvapení nás všech. 

Minulý rok byl přichystán také a ze dvou třetin zbyl. Moc děkujeme za profesionální ozvučení, 

které zajistil pan Daniel Němec, bylo perfektní! Tak snad se Vám tato akce líbila, příští rok se 

těšíme na viděnou při další takové.  

 

PLES, CENTRUM PRO VZDĚLÁVÁNÍ  A KULTURU 
První ples obce, který se bude konat 16. ledna 

2016 je vyprodán. Lístky šly doslova "na dračku". 

Kvůli stanovené kapacitě a s tím spojené 

bezpečnosti není možné prostory sálu kulturního 

domu přeplňovat. Na bezpečnost a požární 

ochranu budou dohlížet zástupci odborné firmy a 

naši hasiči.  

Upozornění: Ti, co nemají lístky  již zakoupeny si 

bohužel nemohou koupit lístek na místě. A to 

právě kvůli zcela vyčerpané kapacitě.  

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI VEDOUCÍ CENTRA PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU - na 

tuto pozici byla z výběrového řízení vybrána Ing. Lucie Macnerová, bytem v Novém Boru, 

která splnila požadavky stanovené v zadávacím řízení. Její prezentace, představa, finanční 

analýza se shodovala se záměry, které obec v rámci provozu centra má. Přejme si vzájemný 

úspěch, bezproblémovou spolupráci spojenou s rozkvětem kulturního domu a v nepolední 

řadě také ziskem. 

V rámci rekonstrukce, která se prováděla, byla financována z Evropské unie se podařilo 

získat do plusu 510. 000,- Kč. Tento zisk vznikl díky tomu, že jsme se rozhodli účtovat dotaci v 

eurech a při převodu finančních prostředků na účet obce byl kurz ve výhodné pozici, že nám 

přinesl půl milionu. Peníze budou použity na opravu komunikací. 

 

HASIČSKÁ VOZIDLA 
Obec podala žádost o dotaci v rámci dotačního titulu Cíle 3. Dotace se 

týkala možného nákupu nového hasičského vozidla a 

transportního vozidla pro přepravu mladých hasičů. 

Monitorovací výbor sestával z hodnotitelů v rámci Cíle 3. 

Hodnotitelem byl i mimo jiné senátor Jiří Vosecký a zástupce 

Ministerstva pro místní rozvoj ing. Josef Žid. Tito dva pánové 

velmi kvitovali spolupráci obce Nový Oldřichov s německým partnerem 

městem Reichenbach a úspěšné dokončení akce v podobě rekonstrukce kulturního domu. 

Zvládnutí tak nelehké opravy v tak malé obci jako je ta naše, nám přineslo body i při této 

žádosti. A právě tito dva hodnotící, spolu s dalšími, dali naší obci body a obec byla úspěšná. 



Získala dotaci na nákup těchto vozidel, což je v převisu žádostí velký úspěch s přihlédnutím k 

tomu, že jsme obec, která má Jednotku sboru dobrovolných hasičů v té nejnižší kategorii. 

Můžeme se tedy společně těšit na nové zásahové vozidlo, které si jistě zasloužíme. Na 

odlehčenou jedna zmínka o přípravě žádosti: dostali jsme otázku, co uděláme se zásahovým 

vozidlem, které nyní máme? Naše odpověď byla: dáme ho do místního hasičského muzea, 

neboť je z roku 1963.  Odpověď byla pravdivá, nicméně velmi překvapující pro hodnotící 

komisi. Jo jo, je to tak, tak staré máme zásahové vozidlo. A teď už nás zase čeká kolotoč - 

společných přeshraničních akcí, výběrového řízení a plnění požadavků Evropské unie.  

 

 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 
Fotografická soutěž s názvem NOVÝ OLDŘICHOV V PODZIMU bude mít 11. 

ledna svého vítěze. Do té doby mají totiž porotci z řad starostů možnost 

jednotlivé fotografie bodovat a určit tak vítěze. Všechny snímky budou 

vystaveny právě na plese obce, který se bude konat 16. ledna. Musíme 

říci, že všechny došlé fotky jsou nádherné, porotci to nebudou mít vůbec 

lehké. Děkujeme za Vaše příspěvky! Výsledky budou zveřejněny v příštím 

vydání obecního měsíčníku, fotografie vystaveny též na úřední desce 

obecního úřadu.  

 

 

 

NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBA 
 Jako  každý rok vyhlásila obec tradiční soutěž o ,,Nejkrásnější vánoční výzdobu". Letošní 

porotou byla zvolena Unie rodičů, která v období vánočních svátků pečlivě osvětlené zahrady, 

obrysy střech a výzdoby oken hodnotila. Vaše aktivita Unii velmi potěšila, zpříjemnila nám 

všem, zejména pak těm nejmenším, vnímání nejkrásnějších svátků v roce, 

vnímání Vánoc. Hodnocení nebylo lehké, nominovaných zahrad bylo hned 

několik. 

Nakonec se porota Unie rodičů shodla na tomto výsledku: 

 

1. místo rodina Vorwergova, Mistrovice 23 

2. místo rodina Edelmannova, Nový Oldřichov 7 

3 místo  rodina Puflerova, Nový Oldřichov 111  

4. místo rodina Zoubkova, Nový Oldřichov 87  

  

Blahopřejeme, děkujeme a těšíme se na další rok! Pro oceněné je připravena malá pozornost, 

kterou si mohou vyzvednout na obecním  úřadě od 11.1.2016. 

 

 

 



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
Farní charita Česká Lípa děkuje ze srdce všem obyvatelům obce Nový 

Oldřichov, kteří v Tříkrálové sbírce 2016 přispěli jakoukoli finanční 

částkou na činnost projektu Sociální automobil, který již od roku 2007 

poskytuje na Českolipsku rozvoz zdravotně handicapovaných dětí do školy a 

ze školy. Do zapečetěných kasiček bylo dne 5. ledna 2016 vybráno v Novém Oldřichově 2 

121,- Kč. Farní charita Česká Lípa děkuje žákům ZŠ Nový Oldřichov za pomoc při 

koledování. K+M+B 2016. 

 

 

 

S pozdravem                                                                  Marcela Novotná 

                                                                                                  starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ  V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel  

16.1.2016 PLES OBCE 

 vyprodáno 

 

Obec Nový Oldřichov 

6.2.2016 41. ROČNÍK MEZINÁRODNÍCH 

ZIMNÍCH HASIČSKÝCH ZÁVODŮ 

SDH Nový Oldřichov 

20. 2. 2016 Hasičský ples SDH Nový Oldřichov 

 

19.3.2016 Ples Unie rodičů a přátel školy Unie rodičů a přátel 

školy 



 

 

 

V měsíci lednu významná jubilea slaví: 
 

Marie Zoubková             84 let 

Miluška Pavelková          80 let 

Milena Bláhová              75 let 

Ivan Hampejs               70 let 

Josef Cháma                70 let  

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ZO 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 13. ledna 2016 od 

18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 
 

Známky na svozové nádoby( POPELNICE ) 
Pro rok 2016 budou platit nové svozové známky na popelnici. Ty obdrží každý 

občan při platbě poplatků a to nejpozději do 31.3. 2016. Pokud nebude poplatek 

zaplacen, známka nebude vydána a popelnice nebude vyvezena. 



Platby na rok 2016: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci 

 trvalému pobytu ; za rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná 

osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, 

pytle je možné si zakoupit na obecním úřadě- úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se 

vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, 

vdovského nebo vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost 

sama se poplatek snižuje na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání 

jednotlivých důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba 

znovu dávat žádost – platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31.3.2016 

a to do pokladny OÚ v úředních hodinách  

nebo převodem na účet obce  

( OÚ přidělí variabilní symbol platby) 

 

Odpady 

Od října do března je svoz popelnic jednou týdně vždy ve čtvrtek.  Svoz pytlů 

na tříděný odpad zůstává je jednou za 14 dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a 

pytle na tříděný odpad je potřeba umístit na svozovou trasu již večer, před dnem 

svozu, aby došlo k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna svoz pytlů provést 

každé sudé úterý, tzn., že může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které jsou umístěny u 

školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo pytlový svoz, který probíhá v sudý 

týden v úterý. Pytle s vytříděným odpadem pak stačí umístit na svozovou trasu, většinou před 

dům a svozová firma pytle odveze.  

Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě                    

a v obchodě čp. 55 Mistrovice. 



červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 
 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  
 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

( umístěna pouze na prostranství u pošty ) 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

( do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích )  

Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2016 

   leden 7. 1. 2016 14. 1. 2016 21. 1. 2016 28. 1. 2016 - 

   únor 4. 2. 2016 11. 2. 2016 18. 2. 2016 25. 2. 2016 - 

   březen 3. 3. 2016 10. 3. 2016  17. 3. 2016 24. 3. 2016 31. 3. 2016 

   duben 7. 4. 2016 - 21. 4.2016 - - 

   květen 5. 5. 2016 - 19. 5. 2016 - - 

   červen 2. 6. 2016 - 16. 6. 2016  - 30. 6. 2016 

   červenec - 14. 7. 2016 - 28. 7. 2016 - 

   srpen - 11. 8. 2016 - 25. 8. 2016 - 

   září 8. 9. 2016 - 22. 9. 2016 - - 

   říjen 6. 10. 2016 13. 10. 2016 20. 10. 2016 27. 10. 2016 - 

   listopad 3. 11. 2016 10. 11. 2016 17. 11. 2016 24. 11. 2016 - 

   prosinec 1. 12. 2016 8. 12. 2016 15. 12. 2016 22. 12. 2016 29. 12. 2016 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2016 

   leden 12. 1. 2016 26. 1. 2016 - 

   únor 9. 2. 2016 23. 2. 2016 - 

   březen 8. 3. 2016 23. 3. 2016 - 

   duben 5. 4. 2016 19. 4. 2016 - 

   květen 3. 5. 2016 17. 5. 2016 31. 5. 2015  

   červen 14. 6. 2016 28. 6. 2016 -  

   červenec 12. 7. 2016 26. 7. 2016 - 

   srpen 9. 8. 2016 23. 8. 2016 - 

   září 6. 9. 2016 20. 9. 2019 - 

   říjen 4. 10. 2016 18. 10. 2016 - 

   listopad 1. 11. 2016 15. 11. 2016 29. 11. 2016 

   prosinec 13. 12. 2016 27. 12. 2016 - 



 

ČESKOLIPSKO – POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin 

ROZPIS – LEDEN 2016 

 

sobota 9.1.     neděle 10.1. 

MUDr. Jiří Kraus    MUDr. Zdeňka Melmuková 

Malá 1167/22, Česká Lípa   Purkyňova 1849, Česká Lípa 

tel. 487 834 603    tel. 487 954 969 

 

 

sobota 16.1.     neděle 17.1. 

MUDr. Jana Maričová   MUDr. Milena Horáčková 

Bulharská 823, Česká Lípa   Mariánská 845, Česká Lípa 

tel. 487 854 101    tel. 487 521 662 

 

 

sobota 23.1.     neděle 24.1. 

MUDr. Jana Maričová   MUDr. Alexandra Bruncová 

Bulharská 823, Česká Lípa   Purkyňova 1849, Česká Lípa 

tel. 487 854 101    tel. 487 954 973 

 

 

sobota 30.1.     neděle 31.1. 

MUDr. Zdeňka Melmuková  MUDr. Alexandra Bruncová 

Purkyňova 1849, Česká Lípa   Purkyňova 1849, Česká Lípa 

tel. 487 954 969    tel. 487 954 973 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:   724 181 525 

       mobil - místostarostka obce: 732 150 650 

      mobil – účetní obce: 730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


Vážení přátelé a kamarádi, 
 
Unie rodičů Vám přeje šťastné vykročení do Nového 
roku 2016. Děkujeme za přízeň, kterou jste do nás v 
uplynulém roce vložili a těšíme se na další účasti a 
spolupráci na připravovaných akcích v roce 2016. 

 
                                                                                                                

                                                                                                                                
Unie rodičů 

 
Žolíkový turnaj 

V prosinci se uskutečnil další turnaj v žolíčkách. Moc nás potěšila 
návštěva nových hráčů, kteří se zhostili svého postu s naprostou      
,,profesionální“ dokonalostí. 
Tentokrát z řad výherců vzešel p. Jaroslav Fiala, který si s absolutní 

lehkostí pro vítězství přišel se slovy: ,,Dnes je výhra moje, cítím to 

v kostech“  

 

1. místo: Jaroslav Fiala 

2. místo: Karolína Burdová 

3. místo: Kateřina Podlipná 

 

Další termín turnaje je naplánován na únor, 

datum bude upřesněn v příštím čísle zpravodaje. 

Všem zúčastněným moc děkuji za příjemnou atmosféru, skvělou 

náladu a těším se, že se řady hráčů ještě rozšíří.  

                                                            Jana Podlipná 

 

 

 



POSEZENÍ SE SENIORY 

Srdečně zveme na posezení se seniory, konané 

v sobotu dne 30.1.2016 od 17.00 hod v klubovně  

ČZS v Novém   Oldřichově.    

Zveme Vás na besedu o zdravé výživě s možností 
změření Vašich hodnot, osobní poradenství, výživové plány….. to vše -
ZDARMA…. 
               
Těší se na vás tým odbornic a za ČZS Vaše Renča a Jířa 

 
OHLÉDNUTÍ  za uplynulým rokem 2015 -ČZS 

V loňském roce jsme uskutečnili několik akcí pro děti, naše občany a 

v neposlední řadě pro seniory. Při našich zaměstnáních je leckdy i 

náročná příprava akcí, sejít se, nakoupit, oslovit různé lidi, aby nám 

pomohli …dá to práci, ale děláme to s nasazením a láskou pro 

Vás…Ptala se nás jedna paní na setkání  seniorů, kde bereme energii a 

chuť do dalších večírků…naše odpověď zní…ten hnací motor jsou 

všechny spokojené tváře zúčastněných, to nám dává sílu jít 

dál…malinko nás mrzí nízká účast na akcích pro děti…největší dík patří 

našemu obecnímu zastupitelstvu za finanční podporu při nákupu 

dárků pro naše seniory. A také velký dík všem našim aktivním 

členkám, které pomáhají při realizaci akcí…Těšíme se na další večírky 

pro seniory…na odpoledne před Velikonocemi a Vánocemi pro děti, 

také na naši pouťovou cukrárnu u příležitosti hasičské pouti 

v nadcházejícím novém roce 2016…těšíme se na všechny - bez rozdílu 

věku ,na všechny - co mají chuť mezi nás přijít. Všem občanům naší 

krásné vesničky přeji do nového roku pevné zdraví, hodně štěstí a 

spokojenosti… 

  Za ČZS Nový Oldřichov  předsedkyně J.Píchová 



41. ROČNÍK MEZINÁRODNÍCH ZIMNÍCH 

HASIČSKÝCH ZÁVODŮ 

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Oldřichově pořádá 

letos 41. ročník tradiční zimní hasičské soutěže, která se 

bude konat 6. února, tentokrát u Centra pro vzdělávání a 

kulturu. Opět je připraveno několik disciplín, převážně 

s hasičskou tématikou a trať, která měří cca 2,5km. 

Zahájení soutěže bude v 9 hodin. Nebude chybět ani 

občerstvení a odměny pro soutěžní družstva. Doufáme, že i zimní počasí 

přispěje k celkové atmosféře závodů. Pokud nevíte, jak strávit sobotní 

dopoledne, přijďte se s námi pobavit a zároveň také podpořit naše soutěžící. Na 

všechny nejen domácí, ale i zahraniční účastníky závodů se těší Sbor 

dobrovolných hasičů Nový Oldřichov.  

 

      

 

Úspěšné vykročení do nového roku, všechno 

dobré, pevné zdraví a mnoho osobních i 

pracovních úspěchů po celý rok 2016 přeje všem 

svým spoluobčanům   

                                        

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Oldřichově 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce  a příspěvků do dalšího vydání je 25. ledna 2016.  


